

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reparatia scarilor.amenajarea teritoriului la Casa de Cultura din s.Caracul rului Hincesti

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 7.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	1	1.Demontari,demolari,desfaceri				
1	RpCL22C	Desfacerea scarilor din placi marmura, mozaic sau prefabricate.	m			49,320 48,720
1.1	4100126202818	Apă	m3	0,0300	10,0000	0,300
1.2	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4200	58,0000	24,360
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	58,0000	24,360
1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,0000	0,300
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3			244,610 198,360
2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	10,0000	0,500
2.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	58,0000	121,800
2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	58,0000	76,560
2.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	49,9999	14,500
2.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	99,9999	29,000
2.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,0000	2,250
1		TOTAL 1.Demontari,demolari,desfaceri				13 328,307
2.		Scarile				
3	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp.(VR 100*100*3mm)	kg			38,921 3,132
3.1	2873122004111	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	35,0000	35,350
3.2	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	20,0000	0,100
3.3	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	30,0000	0,300
3.4	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	0,2000	0,030
3.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	58,0000	2,900
3.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	58,0000	0,232
3.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	15,0000	0,009
4	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv .	m2			110,690 69,600
4.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	64,9999	0,325
4.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,9000	0,870
4.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,9000	0,870
4.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,0000	0,750
4.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	38,0000	1,900
4.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,0000	0,875
4.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	149,9998	19,500
4.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 499,9945	4,500
4.9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 499,9945	4,500
4.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,0000	3,000
4.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	58,0000	11,600
4.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	58,0000	58,000
4.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	199,9998	4,000
5	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv .(Permutarea cofrajelor)	m2			110,690 69,600
5.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	64,9999	0,325
5.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,9000	0,870
5.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,9000	0,870
5.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,0000	0,750
5.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	38,0000	1,900
5.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,0000	0,875
5.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	149,9998	19,500
5.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 499,9945	4,500
5.9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 499,9945	4,500
5.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,0000	3,000
5.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	58,0000	11,600
5.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	58,0000	58,000

5.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	199,9998	4,000
6	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv.(diferenta pe latime latrepte+suprafata)	m3			1 814,626 382,800
6.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	2,5000	757,499
6.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	379,9995	283,480
6.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	444,9995	304,825
6.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3300	10,0000	3,300
6.5	222222222992	Material marunt (dulapi de rasoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	40,473
6.6	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	58,0000	356,700
6.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	58,0000	26,100
6.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	49,9999	16,250
6.9	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
6.10	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	49,9999	14,000
7	CH02A	Trepte exterioare de beton simplu clasa Bc7,5 turnat pe loc, pe fundatii sau placi de beton existente, placate cu placi de granit, prelucrate conform detaliilor de stereotomie, montate pe un strat de cca 3 cm mortar de ciment marca M 100-T .	m			580,447 336,400
7.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,4500	2,5000	28,625
7.2	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0160	444,9995	7,120
7.3	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0200	379,9995	7,600
7.4	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0190	379,9995	7,220
7.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0150	10,0000	0,150
7.6	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0010	4 499,9945	4,500
7.7	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,2150	25,0000	5,375
7.8	26811260014721	Hirtie pentru stieuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2400	2,0000	0,480
7.9	2320322600374	Citom	kg	0,2400	84,9999	20,400
7.10	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,4800	3,0000	1,440
7.11	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,1020	25,0000	2,550
7.12	2462106110376	Intirziator de priza (clei de oase)	kg	0,0040	249,9997	1,000
7.13	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0250	2,5000	0,062
7.14	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	84,9999	2,125
7.15	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,0100	89,9999	0,900
7.16	2670112203300	Trepte de granit de 4 cm grosime	m	1,0300	64,9999	66,950
7.17	2670112203800	Contratrepte de granit de 4 cm grosime	m	1,0300	84,9999	87,550
7.18	7123010010200	Betonist	h-om	0,5000	58,0000	29,000
7.19	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,1000	58,0000	295,800
7.20	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	58,0000	11,600
2.		TOTAL Scarile				175 356,299
3.		Pereti de sprijin B=250mm				
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			69,020 69,020
8.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	58,0000	69,020
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			17,980 17,980
9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	58,0000	17,980
10	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно).	m2			110,690 69,600
10.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	64,9999	0,325
10.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,9000	0,870
10.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,9000	0,870
10.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,0000	0,750
10.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	38,0000	1,900
10.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	35,0000	0,875
10.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	149,9998	19,500
10.8	2010102904340	Dulapi de rasoase	m3	0,0010	4 499,9945	4,500
10.9	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0010	4 499,9945	4,500
10.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,0000	3,000
10.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	58,0000	11,600
10.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	58,0000	58,000
10.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	199,9998	4,000
11	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv .(permutarea cofrajelor)	m2			110,690 69,600

11.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	64,9999	0,325
11.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,9000	0,870
11.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,9000	0,870
11.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,0000	0,750
11.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	38,0000	1,900
11.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,0000	0,875
11.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	149,9998	19,500
11.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 499,9945	4,500
11.9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 499,9945	4,500
11.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,0000	3,000
11.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	58,0000	11,600
11.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	58,0000	58,000
11.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	199,9998	4,000
12	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200).	m3			1 708,886 330,600
12.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,5000	689,999
12.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	379,9995	283,100
12.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	444,9995	304,825
12.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	10,0000	2,900
12.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	19,212
12.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	58,0000	307,400
12.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	58,0000	23,200
12.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
12.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	49,9999	16,250
12.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	199,9998	50,000
13	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно).	kg			22,994 2,494
13.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,0000	20,500
13.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	58,0000	2,494
14	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate.	kg			24,227 3,422
14.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,0000	20,500
14.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,1000	0,015
14.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,0000	0,290
14.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	58,0000	3,190
14.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	58,0000	0,232
15	CA04C3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv .(Pe blocuri)	m3			1 902,454 382,800
15.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,5000	847,499
15.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	379,9995	283,100
15.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	444,9995	300,375
15.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3400	10,0000	3,400
15.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	43,031
15.6	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	58,0000	356,700
15.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	58,0000	26,100
15.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	49,9999	16,250
15.9	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
15.10	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	49,9999	14,000
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.(Cornier 45*4mm+MS-1 pentru inprejmuire)	kg			78,029 12,180
16.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	35,0000	0,350
16.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	64,9999	65,000
16.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	64,9998	0,325
16.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,0000	0,024
16.5	1010126200341	Carbuni de forja (huilla)	kg	0,0150	10,0000	0,150
16.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	58,0000	11,020
16.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	58,0000	0,580
16.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	58,0000	0,580
17	CJ10D	Ornamente decorative, rotunde, patrate, poligonale sau alte forme, gata confectionate, uzinate, montate la exterior, cu suprafata de contact intre 0,126-0,5 mp, cu mortar de ciment - var M 100-T, cu strat vizibil din piatra artificiala ,executata cu piatra de mozaic , frecat cu peria de sirma.	buc			120,290 98,600
17.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,5000	2,5000	6,250
17.2	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	0,1000	30,0000	3,000
17.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	10,0000	0,020
17.4	2523146720000	Ornament uzinat	buc	1,0300	12,0000	12,360
17.5	7133010012100	Ipsosar	h-om	1,5500	58,0000	89,900

17.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,0000	8,700
17.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,0000	0,060
18	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu.	m2			206,915 104,400
18.1	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	1 799,9978	46,800
18.2	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 799,9978	10,800
18.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	2,5000	15,500
18.4	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	4,0000	14,000
18.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	379,9995	14,820
18.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	10,0000	0,100
18.7	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	58,0000	92,800
18.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	58,0000	11,600
18.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	49,9999	0,450
18.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,0000	0,045
	3.	TOTAL Pereti de sprijin B=250mm				53 134,360
	4.	Lucrari de amenajare				
19	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate.	m2			20,880 20,880
19.1	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	58,0000	10,440
19.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	58,0000	10,440
20	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton.	m			30,160 30,160
20.1	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	58,0000	15,080
20.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	58,0000	15,080
21	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.(Atentie!Pavaje tip-1 Color)	m2			278,783 34,568
21.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,5000	4,000
21.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,5000	33,000
21.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	184,9998	187,775
21.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	379,9986	1,900
21.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	379,9995	14,440
21.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	154,9998	3,100
21.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	58,0000	33,652
21.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	58,0000	0,916
22	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.(Placaje TIP-1)	m2			278,783 34,568
22.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,5000	4,000
22.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,5000	33,000
22.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	184,9998	187,775
22.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	379,9986	1,900
22.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	379,9995	14,440
22.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	154,9998	3,100
22.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	58,0000	33,652
22.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	58,0000	0,916
23	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip.(cu pietris,pamint existent pe teritoriu)	m3			424,880 35,380
23.1	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	379,9995	389,500
23.2	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	58,0000	35,380
24	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv.	100 m3			1 758,358 511,560
24.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	58,0000	511,560
24.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	119,9999	1 246,798
25	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.grosime 100mm	m3			633,169 57,420
25.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	444,9995	511,749
25.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	10,0000	1,000
25.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	58,0000	57,420
25.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pîna la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	99,9999	21,000
25.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	99,9999	42,000
26	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.Pavaj TIP-2	m2			278,783 34,568
26.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,5000	4,000

26.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,5000	33,000
26.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	184,9998	187,775
26.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	379,9986	1,900
26.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	379,9995	14,440
26.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	154,9998	3,100
26.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	58,0000	33,652
26.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	58,0000	0,916
27	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x21x8 cm, pentru trotuare pe fundatie de beton 30x15 cm.	m			265,175 34,220
27.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 849,9977	83,250
27.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	3,0583	8,930
27.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	379,9995	3,040
27.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	134,9998	135,675
27.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	10,0000	0,060
27.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	58,0000	8,700
27.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	58,0000	25,520
4.		TOTAL Lucrari de amenajare				204 106,951
5.		Imprejmuire H=1,80m				
28	CO06B	Imprejmuiri din metal profilat cu panouri de gard Profnastil 1200*1800H gr.0,45mm din rama de otel rotund fixata pe stilpi din metal 50*50*2.0mm H=2,4m montata la 2metri distanta interar prin burare cu piatra sparta cu inaltimea la coame de 1,80m	m			457,175 63,800
28.1	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	144,9998	275,500
28.2	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	20,0000	9,600
28.3	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0700	444,9995	31,150
28.4	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,5040	107,9999	54,432
28.5	2222222222992	Material marunt (cuie, sirma de otel)	%	2,7500	0,0000	10,194
28.6	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	58,0000	53,360
28.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	58,0000	10,440
28.8	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	249,9997	12,500
29	CJ10D	Ornamente decorative, rotunde, patrute, poligonale sau alte forme, gata confectionate, uzinate, montate la exterior, cu suprafata de contact intre 0,126-0,5 mp, cu mortar de ciment - var M 100-T, cu strat vizibil din piatra artificiala ,executata cu piatra de mozaic , frecat cu peria de sirma.(capace la stilpi metalici)	buc			120,290 98,600
29.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,5000	2,5000	6,250
29.2	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	0,1000	30,0000	3,000
29.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	10,0000	0,020
29.4	2523146720000	Ornament uzinat	buc	1,0300	12,0000	12,360
29.5	7133010012100	Ipsosar	h-om	1,5500	58,0000	89,900
29.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,0000	8,700
29.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,0000	0,060
30	CN23B1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior peste 34 mm inclusiv .	m2			54,510 40,600
30.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1500	44,9999	6,750
30.2	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0080	30,0000	0,240
30.3	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	41,9999	4,200
30.4	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	24,0000	2,400
30.5	26811260014721	Hirtie pentru stieuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,0000	0,020
30.6	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0300	10,0000	0,300
30.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	58,0000	40,600
5.		TOTAL Imprejmuire H=1,80m				18 374,541

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.